
 

PODER EXECUTIVO

 

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 15 DE MAIO DE 2023 Nº 0462 EDIÇÃO SUPLEMENTAR

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 257/2023 DE 15 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA – CEARÁ, DA SUA EQUIPE E APOIO EM PREGÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo:  RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ, inscrita no CPF nº 322.544.583-53, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 
Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Nomear a Equipe de Apoio em Pregões da Pregoeira do Município de Santa Quitéria - 
Ceará, composta pelos membros a seguir: Membro: Lívia Maria Farias de Mesquita - CPF: 028.346.543-36; Membro: 
Francisco Daniel de Araujo - CPF: 610.315.173-24. Suplente: José Fabiano Vieira - CPF: 056.298.443-77. Art. 3º A pregoeira 
nomeada, a senhora Carla Maria Oliveira Timbó - CPF: 322.544.583-53, perceberá por esta nomeação a remuneração 
mensal no padrão CC4, e os membros da equipe de pregões, a senhora Lívia Maria Farias de Mesquita - CPF: 028.346.543-
36 e senhor , perceberão por esta nomeação a remuneração mensal no Francisco Daniel de Araujo - CPF 610.315.173-24
padrão CC7. O suplente designado, não perceberá remuneração por intermédio desta portaria. Art. 4º Esta Portaria entra em 
vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura 
Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 15 de maio de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. - LÍGIA MARIA 
BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** *** 

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 15 DE MAIO DE 2023 SUPLEMENTO,SEGUNDA-FEIRA PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

Prefeita de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 
Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

 

 

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

 

Ouvidora Geral do Município         
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município 

 

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

 

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
ADEILTON MENDONÇA AMARO

 

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura, 

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

 

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos, 

Lazer e Juventude

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 Secretária Municipal de Proteção 
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única 
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES


	Página 1
	Página 2

